
 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Nezaměstnanost v Karlovarském kraji se v prosinci 
zvýšila na 4,8 %. Úřad práce pomohl najít zaměstnání 
pro skoro 500 lidí 
 
K 31. 12. 2024 evidovala Krajská pobočka Úřadu práce ČR v Karlovarském kraji celkem  
9 900 uchazečů o zaměstnání. Jejich počet byl o 218 osob vyšší než na konci 
předchozího měsíce, ve srovnání se stejným obdobím minulého roku byl vyšší o 990 
uchazečů. Úřadu práce se v prosinci podařilo zprostředkovat zaměstnání pro celkem 
485 uchazečů, bylo to o 211 méně než v předchozím měsíci a o 69 více než ve stejném 
období minulého roku. V prosinci bylo zaevidováno celkem 1 031 uchazečů. Ve srovnání 
s minulým měsícem to bylo méně o 257 osob a v meziročním porovnání méně 
o 4 uchazeče. Prostřednictvím přehledné Klientské zóny Jenda na 
https://www.mpsv.cz/menim-zamestnani se mohou lidé od začátku roku 2025 sami 
online přihlásit do evidence uchazečů o zaměstnání a vyřídit si i žádost o podporu 
v nezaměstnanosti. A to odkudkoliv, třeba z pohodlí domova, a kdykoliv, bez ohledu na 
úřední hodiny. Vyhnou se frontám na úřadech, ke kterým obvykle na začátku každého 
měsíce dochází, i riziku nemoci, které ve společnosti každou zimu řádí.  
 
„V průběhu roku 2024 byla Krajské pobočce Úřadu práce ČR v Karlových Varech nahlášena 
tři hromadná propouštění, která se týkala 113 zaměstnanců. Vedle těchto hromadných 
propouštění jsme zaznamenali, že i některé další firmy snižovaly počty svých zaměstnanců. 
Tuto situaci doprovázel i snižující se počet hlášených volných míst, kdy úbytek oproti roku 
2023 nakonec činil zhruba 1 000 míst,“ uvádí Pavel Kučera, ředitel Krajské pobočky Úřadu 
práce ČR v Karlových Varech. „Nicméně i v těchto případech je úřad práce připraven 
nabídnout pomoc a podporu. Jedná se zejména o možnost využití projektu OUTPLACEMENT 
II, který je určen především pro propouštěné zaměstnance. Dále nabízíme celou škálu nástrojů 
aktivní politiky zaměstnanosti, ať už se jedná o poradenství, rekvalifikace nebo příspěvky na 
mzdu pro nově přijímané zaměstnance. V rámci těchto nástrojů bylo v roce 2024 podpořeno 
bezmála 3 200 osob, na jejichž podporu bylo vynaloženo téměř 80 milionů korun. Hlavním 
zdrojem financování přitom byly evropské sociální fondy,“ doplňuje Kučera.  
 
Z evidence během měsíce odešlo celkem 813 uchazečů (ukončená evidence, vyřazení 
uchazeči). Bylo to o 190 osob méně než v předchozím měsíci a o 123 osob více než ve stejném 
měsíci minulého roku. Do zaměstnání z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 503, tj. o 223 
osob méně než v předchozím měsíci a o 54 více než ve stejném měsíci minulého roku. 485 
uchazečů o zaměstnání bylo umístěno prostřednictvím Úřadu práce, tj. o 211 méně než 
v předchozím měsíci a o 69 více než ve stejném období minulého roku. 310 uchazečů 
bylo vyřazeno bez umístění. 
 
 
 
 
 

Karlovy Vary, 9. 1. 2025 

https://www.mpsv.cz/menim-zamestnani


 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Vývoj nezaměstnanosti k 31. 12. 2024 

ukazatel (celkový počet) stav k 

31. 12.  

2023 

30. 11.  

2024 

31. 12. 2024 

evidovaní uchazeči o zaměstnání  8 910 9 682 9 900 

 
z toho 

 ženy 4 827 5 222 5 270 

 absolventi a mladiství 508 621 585 

 uchazeči se zdravotním postižením 931 939 953 

uchazeči s nárokem na podporu v nezam. 2 004 2 061 2 167 

podíl nezaměstnaných osob v % 4,4 4,7 4,8 

volná pracovní místa 5 869 4 924 4 816 

počet uchazečů na 1 volné pracovní místo 1,5 2,0 2,1 

 
Tok nezaměstnanosti  

ukazatel počet uchazečů ve sledovaném 
měsíci 

prosinec 

 2023 

listopad 

2024 

prosinec 

2024 

nově evidovaní uchazeči o zaměstnání  1 035 1 288 1 031 

uchazeči s ukončenou evidencí a vyřazení  690 1 003 813 

- z toho umístění celkem      449 726 503 

- z toho umístění úřadem práce 416 696 485 

 
Meziměsíční přírůstek nezaměstnaných byl tento měsíc zaznamenán ve všech okresech, a to 
v okrese Sokolov (2,7 %), okrese Karlovy Vary (2,3 %) a okrese Cheb (1,4 %). 

Nezaměstnanost v okresech k 31. 12. 2024 

okres počet nezaměstnaných volná 
pracovní 

místa 

počet 
uchazečů 
na 1 VPM 

podíl 
nezaměstnaných 

osob [%] 
celkem z toho ženy 

Cheb 2 311 1 265 2 723 0,8 3,5 

Karlovy Vary 3 927 2 088 1 307 3,0 4,9 

Sokolov 3 662 1 917 786 4,7 6,3 

Karlovarský kraj 9 900 5 270 4 816 2,1 4,8 

Česká republika 306 478 161 805 246 573 1,2 4,1 



 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Ke konci měsíce bylo evidováno na Krajské pobočce Úřadu práce ČR v Karlových Varech  
5 270 žen. Jejich podíl na celkovém počtu uchazečů činil 53 %. V evidenci bylo 953 osob se 
zdravotním postižením, což představovalo necelých 10 % z celkového počtu nezaměstnaných. 
 
Ke konci tohoto měsíce bylo evidováno celkem 585 absolventů škol všech stupňů vzdělání  
a mladistvých, jejich počet se ve srovnání s předchozím měsícem snížil o 36 osob  
a ve srovnání se stejným měsícem minulého roku zvýšil o 77 osob. Na celkové 
nezaměstnanosti se podíleli 6 %.  
 
Podporu v nezaměstnanosti pobíralo 2 167 uchazečů o zaměstnání, tj. bezmála 22 % všech 
uchazečů vedených v evidenci. 
 
Podíl nezaměstnaných žen zůstal oproti předchozímu měsíci neměnný ve výši 5,2 %, podíl 
nezaměstnaných mužů se zvýšil na 4,5 %. 
 
Kraj evidoval k 31. 12. 2024 celkem 4 816 volných pracovních míst. Jejich počet byl o 108 
míst nižší než v předchozím měsíci a o 1 053 nižší než ve stejném měsíci minulého roku.  
Na jedno volné pracovní místo připadalo v průměru 2,1 uchazeče, z toho nejvíce v okrese 
Sokolov (4,7) a Karlovy Vary (3,0) a naopak nejméně v okrese Cheb (0,8). Z celkového počtu 
nahlášených volných míst bylo 143 vhodných pro osoby se zdravotním postižením (OZP),  
na jedno volné pracovní místo připadalo 6,7 OZP. Volných pracovních míst pro absolventy 
a mladistvé bylo registrováno 662, na jedno volné místo připadalo 0,9 uchazečů této 
kategorie. Z celkového počtu volných pracovních míst bylo 1 357 bez příznaku „pro cizince“. 
Na dalších 3 459 pozic pak mohli zaměstnavatelé přijímat také pracovníky ze zahraničí. 
Od ledna nastává výrazný pokles počtu volných pracovních míst, protože se naplno projevuje 
legislativní úprava, kdy jsou volná místa po 6 měsících automaticky vyřazována z databáze.  
 
V rámci aktivní politiky zaměstnanosti (APZ) bylo od počátku roku 2024 prostřednictvím 
příspěvků APZ podpořeno 3 193 osob, z toho bylo zařazeno 1 950 osob do rekvalifikačních 
kurzů a 630 osob do vzdělávacích kurzů. 
 
Celostátní informace o vývoji nezaměstnanosti jsou zveřejněny na   
www.mpsv.cz/web/cz/mesicni   

 
Kontakt pro více informací:   
 
Mgr. Pavel Kučera 
ředitel Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Karlových Varech 
T: +420 950 125 300 
E: pavel.kucera@uradprace.cz 

 
 

http://www.mpsv.cz/web/cz/mesicni
mailto:pavel.kucera@uradprace.cz


 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

MAPA – Podíl nezaměstnaných v okresech kraje (mapa kraje) 

 

 

Podíl nezaměstnaných osob v okresech Karlovarského kraje a v ČR k 31. 12. 2024 v % 

 
 

 

 

                               

          

               
                         

      

   

Podíl nezaměstnaných osob v Karlovarském kraji 
k 31. 12. 2024 v %

3,5

4,9

6,3

PNO v %

6,30

4,90

3,50

4,10

4,80

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0

Sokolov

Karlovy Vary

Cheb

ČR

          ý
Kraj



 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Vývoj podílu nezaměstnaných v Karlovarském kraji v letech 2022–2024 v % 

 

Vývoj počtu uchazečů a volných míst v Karlovarském kraji v letech 2022–2024 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2022 4,3 4,3 4,0 4,0 3,8 3,6 3,6 3,8 4,0 4,0 4,1 4,2

2023 4,5 4,4 4,3 4,2 4,1 4,0 4,1 4,1 4,2 4,0 4,2 4,4

2024 4,7 4,6 4,6 4,5 4,4 4,3 4,3 4,4 4,6 4,6 4,7 4,8

0,0

1,0

2,0

3,0

4,0

5,0

6,0

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

I. III. V. VII. IX. XI. I. III. V. VII. IX. XI. I. III. V. VII. IX. XI.

2022 2023 2024
    z č 



 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Podíl nezaměstnaných osob v jednotlivých krajích ČR k 31. 12. 2024 v % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4,1

6,2

5,8

4,8

4,7

4,5

4,4

3,6

3,6

3,5

3,4

3,4

3,4

3,3

2,8

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0

ČR

Ú     ý    j

           z  ý    j

          ý    j

J   m      ý    j

L       ý    j

   m    ý    j

      é   d   ý    j

J   č   ý    j

    č   

  ř d č   ý    j

   d     ý    j

Z     ý    j

  z ň  ý    j

Praha



 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Setřídění okresů k 31. 12. 2024 

  
PNO v 

% 

    
meziměs
. přírůst./ 
úbytek 

nezam. v 
% 

    počet 

          uchazečů 

          na 1 VPM 

Karviná 8,5   Chrudim 17,6   Karviná 11,4 

Most 8,4   Jindřichův Hradec 16,8   Hodonín 7,8 

Bruntál 8,1   Prachatice 16,8   Děčín 6,9 

Chomutov 7,1   Klatovy 15,9   Bruntál 6,6 

Děčín 6,3   Strakonice 14,2   Sokolov 4,7 

Jeseník 6,3   Břeclav 13,7   Jeseník 4,6 

Sokolov 6,3   Bruntál 13,6   Most 4,3 

Znojmo 6,2   Třebíč 12,5   Jablonec nad Nisou 4,2 

Hodonín 6,2   Pelhřimov 12,4   Blansko 4,0 

Ostrava-město 6,2   Havlíčkův Brod 12,3   Opava 3,9 

Louny 6,2   Jihlava 12,2   Ústí nad Labem 3,8 

Ústí nad Labem 6,2   
Žďár nad 
Sázavou 12,2   Přerov 3,7 

Teplice 5,4   Český Krumlov 11,9   Litoměřice 3,5 

Český Krumlov 5,3   Jeseník 11,8   Strakonice 3,5 

Brno-město 5,2   Hodonín 11,1   Česká Lípa 3,5 

Šumperk 4,9   Náchod 10,7   Louny 3,4 

Přerov 4,9   Semily 10,2   Šumperk 3,2 

Karlovy Vary 4,9   Tachov 10,1   Ostrava-město 3,1 

Semily 4,8   Svitavy 10,0   Karlovy Vary 3,0 

Kolín 4,7   Kroměříž 9,9   Trutnov 3,0 

Příbram 4,7   Tábor 9,8   Žďár nad Sázavou 2,8 

Náchod 4,6   Domažlice 9,8   Břeclav 2,6 

Mělník 4,5   Znojmo 9,8   Příbram 2,6 

Česká Lípa 4,5   Ústí nad Orlicí 8,7   Jindřichův Hradec 2,6 

Nymburk 4,4   Zlín 8,6   Znojmo 2,6 

Vsetín 4,4   Česká Lípa 8,5   Náchod 2,6 

Liberec 4,4   Rokycany 8,2   Třebíč 2,6 



 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Jablonec nad 
Nisou 4,4   Příbram 8,2   Kroměříž 2,5 

Břeclav 4,3   Písek 8,2   Prostějov 2,5 

Kutná Hora 4,3   Vyškov 8,1   Frýdek-Místek 2,5 

Kladno 4,3   Jičín 8,0   Semily 2,3 

Trutnov 4,3   Vsetín 8,0   Vsetín 2,3 

Nový Jičín 4,2   Šumperk 7,9   Kutná Hora 2,1 

Třebíč 4,1   
Rychnov nad 
Kněžnou 7,5   Liberec 2,1 

Litoměřice 4,1   Nový Jičín 7,4   Teplice 2,1 

Olomouc 4,0   Kutná Hora 7,1   Kladno 2,0 

Frýdek-Místek 4,0   Frýdek-Místek 7,0   Brno-město 2,0 

Rokycany 4,0   Rakovník 7,0   Chomutov 2,0 

Svitavy 4,0   Beroun 6,9   Uherské Hradiště 2,0 

Blansko 4,0   Prostějov 6,5   Havlíčkův Brod 1,9 

Tachov 4,0   Kolín 6,3   Klatovy 1,9 

Opava 3,9   Uherské Hradiště 6,3   Olomouc 1,8 

Tábor 3,8   Brno-venkov 6,1   Vyškov 1,8 

Domažlice 3,7   Olomouc 6,0   Nový Jičín 1,7 

Strakonice 3,7   Přerov 5,9   Nymburk 1,4 

Beroun 3,7   Plzeň-sever 5,9   Tábor 1,4 

Klatovy 3,7   Litoměřice 5,4   České Budějovice 1,3 

Jihlava 3,6   Nymburk 5,2   Jihlava 1,2 
Žďár nad 
Sázavou 3,6   Mladá Boleslav 5,1   Chrudim 1,2 

Chrudim 3,6   Opava 5,1   Svitavy 1,1 

Písek 3,6   Praha-východ 5,0   Rokycany 1,1 

Vyškov 3,6   Pardubice 5,0   Písek 1,1 

Prostějov 3,5   Benešov 4,7   Brno-venkov 1,1 

Cheb 3,5   Blansko 4,7   Jičín 1,1 

Rakovník 3,4   Hradec Králové 4,6   Rakovník 1,0 

Uherské Hradiště 3,4   České Budějovice 4,4   Plzeň-sever 1,0 

Jindřichův Hradec 3,4   Plzeň-jih 4,2   Prachatice 1,0 

Hradec Králové 3,4   Liberec 4,1   Domažlice 0,9 



 

 
 

 
 

   TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Brno-venkov 3,3   Trutnov 4,0   Kolín 0,9 

Plzeň-sever 3,3   Děčín 4,0   Hradec Králové 0,9 

Pardubice 3,2   Chomutov 3,4   Zlín 0,9 

Kroměříž 3,2   Plzeň-město 3,2   Cheb 0,8 

Prachatice 3,2   Mělník 3,2   Ústí nad Orlicí 0,8 

Ústí nad Orlicí 3,2   
Jablonec nad 
Nisou 2,9   Beroun 0,8 

České Budějovice 3,1   Sokolov 2,7   
Rychnov nad 
Kněžnou 0,8 

Havlíčkův Brod 3,1   Louny 2,5   Plzeň-město 0,8 

Plzeň-město 3,0   Karlovy Vary 2,3   Pardubice 0,7 

Jičín 2,9   Kladno 2,1   Benešov 0,7 

Mladá Boleslav 2,9   Ostrava-město 2,0   Pelhřimov 0,7 
území Hlavního 
města Prahy 2,8   Brno-město 1,9   Tachov 0,7 

Zlín 2,8   Ústí nad Labem 1,8   Český Krumlov 0,6 

Pelhřimov 2,6   Teplice 1,8   Plzeň-jih 0,6 

Benešov 2,5   Karviná 1,7   Mělník 0,6 
Rychnov nad 
Kněžnou 2,3   Most 1,6   

území Hlavního 
města Prahy 0,4 

Plzeň-jih 2,2   Cheb 1,4   Praha-západ 0,3 

Praha-západ 1,6   
území Hlavního 
města Prahy 1,3   Praha-východ 0,3 

Praha-východ 1,5   Praha-západ 1,2   Mladá Boleslav 0,3 

Celkem ČR 4,1  Celkem ČR 5,5  Celkem ČR 1,2 

 


